
 
Njuravd-Checklista för Tenckhoffkateter borttagning 

 

• Gäller för Vårdavdelning 131 och Dialysmottagning peritonealdialys 

 

Giltig från och med 25april 2023 
 

Inför borttagande av tenckhoffkateter Datum   Sign  

 Ändring av dialystid? Dialys på morgonen före borttagande av tenckhoffkateter. 
 Aldrig dialys och borttagande av PD-kateter samma dag pga ökad blödningsrisk 

    

 

Information 

 Informera rökare om rutinen kring rökstopp i samband med operation. 
 Ge patienten brochyren ”Fri från tobak” i samband med operation 

  

 Kallelse; Patienten ska infinna sig på avd 131 kl.12:30 
  

  

Avdelning 131 dagen före operation 

  

Blodprovstagning: Hb, LPK,TPK, PK, APTT, Na,Kalium, Kalk,Kreatinin,  

 Urea,Standardbikabonat 

  

   
 Ta blodgruppering om det inte finns i journalen 

    

  
 EKG 
 

   

 
 Faxa hälsodeklaration till preop. Fax:419247. Ring och hör om patienten om  
 patienten behöver komma till preop. Tel. 28526 eller om narkosbedömningen 
 görs elektroniskt. Patienter som opereras i lokalbedövning behöver inte gå till  
 preop. 
 Preop.center : Månd-torsd kl. 9-11.15, 13-15. Fredag kl.9-11.15 
 

  

 
 Kirurgbedömning 

  

 
 Informera patienten om ingreppet 

  

 
 Dubbeldusch med descutansvamp på kvällen före operation. Påminn om att ta  
 bort förbandet över exit site vid dusch. PD-katetern måste fixeras så att den inte  
 hänger löst.  
 

  

   
 Fasta från kl.22.00 och svält från kl.24.00 
 

  

  



Operationsdagen Datum  Sign 

Blodprovstagning kl.05.00 Na, kalium på patienter i dialys eller patienter som har 
kalumproblem 

  

Diabetiker: Kapillärt b-glucos värde operationsdagens morgon   

 
 Dubbeldusch med descutansvamp på morgonen. Påminn om att ta  
 bort förbandet över exit site vid dusch. PD-katetern måste fixeras så att den inte  
 hänger löst.   

    

Kontrollera att patienten har Id.band     

 
Strax innan patienten åker till operation ska urinblåsan tömmas.     

 
Smink och smycken avlägsnade   

 
Lås in patientens värdesaker i värdeskåpet   

 
Märk patientens säng med avdelningsnummer och patientnamn   

 
Renbädda säng med draglakan och plast   

 
Patienten ska vara operationsklädd med skjorta och strumpor   

  
Efter operation 

 
Kontroll av operationsförband buk. 

  

 
Patienten skrivs ut operationsdagen eller dagen efter ingreppet, förutsatt att inga 
komplikationer har inträffat. 
 

  

 
Kontrollera operationsförband vid hemgång 

  

  
Kontrollera tid för ev. stygnborttagning på remitterande enhet. Oftast på 
hemodialysenhet. 

  

  
 

 


